Öffentliche Bekanntmachung

Hiermit lade ich zu einer <u>konstituierende öffentliche</u>
<u>Sitzung der Gemeindevertretung Rövershagen</u> am <u>Montag</u>, den <u>06.07.2009</u> um <u>19:30 Uhr</u> im <u>Sportlerheim</u> ein.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

Onena	
1	Feststellung des ältesten Mitglieds der
2	Gemeindevertretung und Sitzungseröffnung Beschluss der Gemeindevertretung Rövershagen über die Gültigkeit der Wahlen
3	(Gemeindevertretung und Bürgermeister) Ernennung des Bürgermeisters
	(Aushändigung der Ernennungsurkunde und Vereidigung)
4	Verpflichtung der weiteren Mitglieder der Gemeindevertretung
4.1	Beförderung Gemeindewehrführer
5	Beschluss der Gemeindevertretung Rövershagen über die Wahl des 1.
	Stellvertreters des Bürgermeisters
5.1	Ernennung des 1. stellvertretenden
	Bürgermeisters (Aushändigung der
	Ernennungsurkunde und Vereidigung)
6	Beschluss der Gemeindevertretung
	Rövershagen über die Wahl des 2.
	Stellvertreters des Bürgermeisters

Amt Rostocker Heide

für die Gemeinde Rövershagen

Eichenallee 20 18182 Gelbensande

6.1	Ernennung des 2. stellvertretenden Bürgermeisters (Aushändigung der
	Ernennungsurkunde und Vereidigung)
7	Beschluss der Gemeindevertretung
	Rövershagen über die Neufassung der
	Hauptsatzung
8	Beschluss der Gemeindevertretung
	Rövershagen über die Neufassung der
	Geschäftsordnung
9	Beschluss der Gemeindevertretung
	Rövershagen über die Besetzung des Haupt-
	und Finanzauschusses
10	Beschluss der Gemeindevertretung
	Rövershagen über die Besetzung der
	beratenden Ausschüsse
11	Beschluss der Gemeindevertretung
	Rövershagen über die Entsendung weiterer
	Mitglieder der Gemeindevertretung in den
	Amtsausschuss
12	Beschluss der Gemeindevertretung
	Rövershagen über die Vertretung der
	Gemeinde im Zweckverband
	Wasser/Abwasser Rostock-Land
13	Beschluss der Gemeindevertretung
	Rövershagen über die Vertretung der
	Gemeinde im Wasser- und Bodenverband
14	Beschluss der Gemeindevertretung
	Rövershagen über die Vertretung der
	Gemeinde im Kommunalen
	Anteilseignerverband der E.ON e.dis AG
15	Beschluss der Gemeindevertretung
	Rövershagen über die Finanzierung der
	außerplanmäßigen Ausgaben für den

Amt Rostocker Heide für die Gemeinde Rövershagen

Eichenallee 20 18182 Gelbensande

	Zuschuss an die Projektgruppe "Kriegsgräber" für den Kauf eines Eisenbahnwagons
16	Schließen der Sitzung
17	Konstituierung der beratenden Ausschüsse